

TERMO DE REFERÊNCIA



1 - OBJETO

1.1 – O presente Termo de Referência tem por objeto a aquisição de equipamentos e material permanente para equipar o Hospital Municipal Dr. Edilson Abreu, de acordo com as especificações e quantidades contidas neste Termo de Referência

2 - JUSTIFICATIVA

2.1- Com o objetivo de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Izabel, no sentido de equipar o Hospital Municipal Dr. Edilson Abreu, faz-se necessária a aquisição de equipamentos e material permanente contemplados na emenda parlamentar **PROPOSTA N° 11745.308000/1190-17**, visando assim o pleno funcionamento do mesmo.

3 – ESTRATÉGIAS DE SUPRIMENTO

3.1 – A entrega do objeto observará ao seguinte:

- a) Local da entrega: Secretaria Municipal de Saúde
sido à Rua João Casa Nova, s/n, Bairro: centro, CEP 68790-000, Santa Izabel-Pará.
- b) prazo de entrega: até 15 (quinze) dias após recebimento da Ordem de Compra.
- d) A empresa vencedora deverá comunicar a data e o horário previsto para a entrega à SMSSIP, no horário do expediente, com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência.

4 – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS COM SEUS RESPECTIVOS QUANTITATIVOS:

Os produtos abaixo mencionados serão fornecidos conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Izabel.
Na oportunidade, informamos que referidos materiais foram agrupados conforme sua similaridade.

EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS MEDICOS HOSPITALARES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	GLOCOSÍMETRO, ATÉ 50 TIRAS, LANCETAS E LANCETADOR	UND	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00



	POLTRONA HOSPITALAR, MATERIAL CONFECCÃO ARMAÇÃO BAIXA, ESTOFADO COURVIN, CAPACIDADE ATÉ 120 KG, ASSENTO/ENCOSTO E DESCANSO PARA OS PÉS.	UND	5	R\$ 1.250,00	R\$ 6.250,00
2	BALANÇA ANTOPOMETRICA DIGITAL ADULTO, ATÉ 200KG	UND	8	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00
3	BALANÇA ANTOPOMETRICA DIGITAL OBESO, ATÉ 300KG	UND	2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
4	BALANÇA ANTOPOMETRICA DIGITAL INFANTIL, ATÉ 16KG	UND	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
5	CARRO DE CURATIVOS, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E BACIA	UND	5	R\$ 1.450,00	R\$ 7.250,00
6	COMADRE, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 2,1 L ATÉ 3,5 L	UND	5	R\$ 175,00	R\$ 875,00
7	OFTALMOSCOPIO, COMPOSTO POR 5 ABERTURAS DE ATÉ 19 LENTES.	UND	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
8	BANQUETA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA E ASSENTO GIRATÓRIO	UND	5	R\$ 540,00	R\$ 2.700,00
9	NEGATOSCOPIO, COM LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS.	UND	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
10	OTOSCOPIO SIMPLES, ILUMINAÇÃO DE FIBRA OPTICA/ HALÓGENA - XENON, COMPOSIÇÃO DE 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS.	UND	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
11	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO EM LED, HASTE FLEXÍVEL	UND	3	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00
					R\$ 42.865,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ESTANTE EM AÇO COM 6 PRATELEIRAS, CAPACIDADE 110 A 200 KG	UNID	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
2	ARMÁRIO DE AÇO, CAPACIDADE 20 KG, ALT DE 100 A 210 CM X LARG DE 70 A 110 CM	UNID	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
3	ARMARIO VITRINE EM AÇO, COM 2 PORTAS E LATERAIS DE VIDRO	UNID	8	1.600	R\$ 12.800,00
4	AR CONDICINADO, CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTUS, TIPO SPLIT, FUNÇÃO QUENTE E FRIO	UNID	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
5	MESA PARA IMPRESSORA, ESTRUTURA FERRO/AÇO PINTADO E TAMPO EM MADEIRA MDF/MDP/ SIMILAR, MINIMO DE 50 X40 X70 CM	UNID	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
6	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA, COM ASSENTO/PÉS REMOVÍVEIS, EM AÇO/FERRO PINTADO	UNID	3	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00
7	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO, COM ASSENTO/PÉS REMOVÍVEIS, EM AÇO/FERRO PINTADO, CAPACIDADE 130KG A 159 KG.	UNID	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
8	LANTERNA CLÍNICA TIPO LED	UNID	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
9	MESA PARA COMPUTADOR, EM MADEIRA MDF/MDP/ SIMILAR, COM 1 A 2 GAVETAS	UNID	3	R\$ 290,00	R\$ 870,00
10	CADEIRA DE RODAS ADULTO, COM ASSENTO/PÉS REMOVÍVEIS, EM AÇO/FERRO PINTADO.	UNID	3	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00



11	MESA DE ESCRITÓRIO, EM MADEIRA MDF/MDP/ SIMILAR, COM 2 GAVETAS	UNID	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
					R\$ 32.170,00

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
	IMPRESSORA A LASER, QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.200 X 1.200 DPI, VELOCIDADE DE 35 PAGINAS POR MINUTOS, CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PAGINAS, CICLO MENSAL DE 50 PAGINAS, INTERFACE USB, PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO DE REDE 10/100/100 INTERNET E WIFI, GARANTIA DE 12 MESES	UNID	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
	COMPUTADOR, QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A 10 OU SIMILAR; POSSUIR UM DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 GIGABYTES, EM 02 MODULOS IDENTICOS DE 04 GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX ; POSSUIR PELO MENOS 01 SLOT PCI- EXPRESS 2.0 X 1.6 OU	UNID	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00

<p>SUPERIOR; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GIGABYTE DE MEMORIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MINIMO 2 SAIDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERDAÇES REDE 10/100/100 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFERICOS DEVERÃO FUNCIONAR MA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA 12 MESES.</p>				
				<p>R\$ 13.000,00</p>



Santa Izabel do Pará, 15 de janeiro de 2020.


MELQUESEDEQUE ALVES FILHO
 Secretário Municipal de Saúde
 Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará